



Bulletin Officiel

N° 3776 Mardi 25 Janvier 2011

— 16^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

AVIS DU CMF

تعليق عمليات التداول في بورصة الأوراق المالية بتونس 2-3

SUSPENSION DE TOUTES LES TRANSACTIONS SUR LA BOURSE DE TUNIS 4-5

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE IMMOBILIERE ET DE PARTICIPATIONS - SIMPAR - 6

SOCIETE ESSOUKNA 7

SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES- STAR- 8-9

INDUSTRIES CHIMIQUES DU FLUOR -ICF- 10

POULINA GROUPE HOLDING -PGH - 11-13

TUNINVEST SICAR 14-15

COMMUNIQUE DE PRESSE

TUNINVEST SICAR 16

CLOTURE DE SOUSCRIPTIONS

EMPRUNT OBLIGATAIRE « TUNISIE LEASING SUBORDONNE 2010» 17

COURBE DES TAUX 17

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 18

AVIS DU CMF

بلاغ هيئة السوق المالية

تعلم هيئة السوق المالية العموم وكافة المتدخلين في السوق أنه بهدف حماية الادخار المستثمر في الأوراق المالية والأدوات المالية القابلة للتداول بالبورصة وفي كل توظيف للأموال يتم عن طريق المساهمة العامة، تم تعليق كل عمليات التداول في بورصة الأوراق المالية بتونس وكل عمليات الاكتتاب وإعادة الشراء المتعلقة بحصص وأسهم مؤسسات التوظيف الجماعي في الأوراق المالية المختلطة وذلك يوم الثلاثاء 25 جانفي 2011 .

وستقرر هيئة السوق المالية استئناف عمليات التداول بالبورصة عند توفر المعلومة اللازمة للمستثمر لاتخاذ قراراته عن دراية وروية.

وستدخل حيز التنفيذ الصيغ التطبيقية لاستئناف عمليات التداول في البورصة و المعلن عنها في بلاغ بورصة الأوراق المالية بتونس الصادر بتاريخ 18 جانفي 2011 حين تقرر هيئة السوق المالية رفع تعليق التداول.

وفي إطار استئناف عمليات اكتتاب وإعادة شراء حصص واسهم مؤسسات التوظيف الجماعي في الأوراق المالية الرقاعية يمكن لمجلس الإدارة أو لهيئة الإدارة الجماعية أو للمتصرف تعليق عمليات إعادة الشراء وعمليات الإصدار بصفة مؤقتة إذا اقتضت ذلك ظروف غير عادية أو إذا ما أملت مصلحة المساهمين أو حاملي الحصص وبعد اخذ رأي مراقب الحسابات.

ويجب أن يتم دون تأخير إعلام هيئة السوق المالية بقرار التعليق وبأسبابه.

وعلى المودع لديه التأكد من مطابقة القرارات التي يتخذها مسؤولو مؤسسة التوظيف الجماعي في الأوراق المالية أو المتصرف للقوانين والتراتيب الجاري بها العمل وللعقد التأسيسي أو النظام الداخلي للمؤسسة.

وعند اكتشافه لإخلالات أو مخالفات خلال قيامه بالرقابة، على المودع لديه أن يتخذ التدابير المنصوص عليها في القوانين والتراتيب الجاري بها العمل وفي كل الحالات يجب عليه إعلام مؤسسة التوظيف الجماعي في الأوراق المالية ومراقب الحسابات وهيئة السوق المالية بذلك.

كما يتعين على مراقبي حسابات هذه المؤسسات أن يعلموا هيئة السوق المالية فورا بكل عمل من شأنه أن يشكل خطرا على مصالح مؤسسات التوظيف الجماعي والمساهمين وحاملي الحصص.

وستقرر هيئة السوق المالية استئناف عمليات الاكتتاب وإعادة الشراء المتعلقة بحصص وأسهم مؤسسات التوظيف الجماعي في الأوراق المالية المختلطة بعد التشاور مع المتصرفين والمودع لديهم وذلك اثر استئناف عمليات التداول ببورصة الأوراق المالية بتونس.

كما انه حفاظا على سلامة السوق وعلى المساواة بين المدخرين طلبت هيئة السوق المالية في إطار نشر المؤشرات الثلاثية للنشاط من جميع الشركات المدرجة بالبورصة تقديم كل المعطيات الوجيهة خاصة تلك المتعلقة بتواصل استغلال الشركة وذلك قصد تمكين المستثمرين من اتخاذ قراراتهم.

وعلى شركات المساهمة العامة اعلام العموم وفي اقصر الأجال بواسطة بلاغ صادر في صحيفة يومية وفي النشريات الرسمية لهيئة السوق المالية وفي نشريات بورصة الأوراق المالية بتونس بكل حدث هام من شأنه إذا بلغ إلى العموم، أن يكون له اثر ذو أهمية نسبية على سعر أو قيمة الأوراق المالية لتلك الشركات.

كما طلبت هيئة السوق المالية من المتدخلين احترام أحكام القانون عدد 75 لسنة 2003 المؤرخ في 10 ديسمبر 2003 والمتعلق بدعم الجهود الدولي لمكافحة الإرهاب ومنع غسل الأموال و خاصة الفصل 85 منه الذي يوجب القيام حالا بتصريح كتابي إلى اللجنة التونسية للتحاليل المالية بجميع المعاملات أو العمليات المسترابة التي تحمل على قيام شبهة في ارتباطها، بصفة مباشرة أو غير مباشرة، بأموال متأتية من أعمال غير مشروعة يعتبرها القانون جنحة أو جناية أو بتمويل أشخاص أو تنظيمات أو أنشطة لها علاقة بالجرائم الإرهابية وكذلك بكل محاولة لإجراء هذه العمليات أو المعاملات.

AVIS DU CMF

Dans le but de protéger l'épargne investie en valeurs mobilières, produits financiers négociables en bourse et tout autre placement donnant lieu à appel public à l'épargne, il est porté à la connaissance du public et des intervenants sur le marché que toutes les transactions sur la bourse de Tunis ainsi que l'ensemble des opérations de souscriptions et de rachats portant sur les OPCVM mixtes sont suspendues le mardi 25 janvier 2011.

La reprise des transactions sur la bourse de Tunis sera décidée par le Conseil du Marché Financier en fonction de la disponibilité de l'information nécessaire aux investisseurs pour prendre leur décision d'investissement en connaissance de cause.

Les modalités pratiques de reprise des transactions boursières annoncées par avis de la Bourse de Tunis en date du 18 janvier 2011 seront applicables dès la levée de la suspension par le Conseil du Marché Financier.

Dans le cadre de la reprise des opérations de souscriptions et de rachats portant sur les parts et actions des OPCVM obligataires, il appartient aux conseils d'administration, aux directoires ou aux gestionnaires de suspendre, momentanément, et après avis du commissaire aux comptes les opérations de rachat ainsi que les opérations d'émission quand des circonstances exceptionnelles l'exigent ou si l'intérêt des actionnaires ou des porteurs de parts le commande.

Le conseil du marché financier doit être informé, sans délai, de la décision de suspension et de ses motifs.

En outre, le dépositaire doit s'assurer de la conformité des décisions prises par les responsables de l'organisme de placement collectif en valeurs mobilières ou du gestionnaire aux lois et règlements en vigueur et aux statuts ou au règlement intérieur de l'organisme.

En cas d'anomalies ou d'irrégularités relevées dans l'exercice de son contrôle, le dépositaire est tenu de prendre les mesures édictées par les lois et règlements en vigueur et dans tous les cas, en informer l'organisme de placement collectif en valeurs mobilières, le commissaire aux comptes et le Conseil du Marché Financier.

- Suite -

De même, les commissaires aux comptes de ces OPCVM sont tenus de signaler immédiatement au Conseil du Marché Financier tout fait de nature à mettre en péril les intérêts des organismes de placement collectif, des actionnaires et des porteurs de parts.

La reprise des opérations de souscriptions et de rachats portant sur les OPCVM mixtes sera décidée par le Conseil du Marché Financier après concertation avec les gestionnaires et les dépositaires et ce après la reprise des transactions sur la bourse de Tunis.

Par ailleurs, et afin de préserver l'intégrité du marché et l'égalité entre les épargnants, le Conseil du Marché Financier a demandé à toutes les sociétés cotées, dans le cadre de la publication de leurs indicateurs d'activités trimestriels, de fournir tous les éléments pertinents permettant aux investisseurs de prendre leur décision, et particulièrement ceux relatifs à la continuité de l'exploitation de la société.

Il est également rappelé que les sociétés faisant appel public à l'épargne sont tenues de porter à la connaissance du public, par voie de communiqué dans un journal quotidien, dans le bulletin officiel du Conseil du Marché Financier et dans le bulletin de la Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis, dans les plus brefs délais, tout fait important susceptible, s'il était connu, d'avoir une incidence significative sur le cours ou la valeur des titres de ces sociétés.

De plus, le Conseil du Marché Financier a demandé à tous les intervenants de se conformer scrupuleusement aux dispositions de la loi n° 2003-75 du 10 décembre 2003, relative au soutien des efforts internationaux de lutte contre le terrorisme et à la répression du blanchiment d'argent et notamment l'article 85 de ladite loi qui impose l'obligation de faire sans délais à la commission tunisienne des analyses financières une déclaration écrite sur toute opération ou transaction suspecte susceptible d'être liée directement ou indirectement au produit d'actes illicites qualifiés par la loi de délit ou de crime, ou au financement de personnes, organisations ou activités en rapport avec des infractions terroristes, ainsi que sur toute tentative desdites opérations ou transactions.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE IMMOBILIERE ET DE PARTICIPATIONS - SIMPAR -

Siège social : 14, rue Masmouda 1082 Tunis

La Société Immobilière et de Participations - SIMPAR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2010.

(Exprimé en Dinars)

INDICATEURS TRIMESTRIELS D'ACTIVITE AU 31 DECEMBRE 2010				
(Exprimé en Dinars)				
LIBELLES	4T2010	4T2009	Cumul au 31-12-10	Cumul au 31-12-09
REVENUS	5 449 971	5 413 421	17 142 494	21 775 537
- VENTES	5 430 273	5 402 363	16 047 055	20 724 872
Ventes de logements	5 363 324	4 895 737	15 348 784	19 690 434
Ventes de magasins et bureaux	66 949	164 406	698 271	352 768
Ventes de terrains lotis	0	342 220	0	681 670
- PRODUITS DE PARTICIPATIONS	0		997 134	940 235
- AUTRES	19 698	11 058	98 305	110 430
VALEUR AJOUTEE BRUTE	874 545	1 955 706	4 874 018	6 214 828
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	267 854	1 376 525	3 342 648	4 951 244
STOCKS EN COURS	4 974 342*	5 217 260*	19 151 527	16 106 071
STOCKS DE PRODUITS FINIS	1 867 928*	-3 469 368*	12 152 321	7 532 728
STOCKS DE TERRAINS A BATIR	-7 416 201*	-1 840 311*	7 528 305	10 688 906
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	-	-	7 926 629	8 219 426
STRUCTURE DES PLACEMENTS	-	-	2 518 688	2 120 002
- ACTIONS	-	-	11 436	212 750
- FONDS GERES	-	-	2 460 000	1 860 000
- AUTRES	-	-	47 252	47 252
LES PRISES DE PARTICIPATIONS ET LES CESSIONS DE LA PERIODE	-	-	-239 804	-134 458
- PRISE DE PARTICIPATIONS	-	-	0	0
- CESSION DE PARTICIPATIONS	-	-	239 804	134 458
TOTAL DES CREANCES	-	-	1 065 890	1 105 576
AVANCES RECUES DES CLIENTS	-	-	1 877 111	2 660 036
DEPENSES ENGAGEES AU COURS DE LA PERIODE RELATIVES AUX TRAVAUX ET ETUDES	3 741 283	2 995 822	10 560 975	11 521 645
REVENUS PAR CATEGORIE	0	173 874	1 198 293	1 067 503
- DIVIDENDES AU TITRE DES PARTICIPATIONS DANS LES SOCIETES NON COTEES			156 368	250 880
- DIVIDENDES AU TITRE DES PARTICIPATIONS DANS LES SOCIETES COTEES			840 766	689 356
- PLUS VALUES SUR CESSION DE TITRES NON COTES				
- PLUS VALUES SUR CESSION DE TITRES COTES		46 607	106 435	
- AUTRES PRODUITS DE PLACEMENTS		127 267	94 724	127 267
REPRISES SUR PROVISIONS ANTERIEURES	-2 216	-70 956	11 445	82 741
- REPRISES SUR PROVISIONS TITRES NON COTES	-2 216	1 940	11 176	0
- REPRISES SUR PROVISIONS TITRES COTES		-72 896	269	82 741
CHARGES D'EXPLOITATION	64 440	6 815	64 440	6 814
- COMMISSIONS ET CHARGES ASSIMILEES				
- MOINS VALUES SUR CESSIONS DE TITRES NON COTES				
- MOINS VALUES SUR CESSIONS DE TITRES COTES				
- DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR DEPRECIATION DE TITRES NON COTES	64 440	6 573	64 440	6 573
- DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR DEPRECIATION DE TITRES COTES		242	0	241
PLACEMENTS A COURT TERME	-	-	2 518 688	2 120 002
LIQUIDITES ET EQUIVALENTS DE LIQUIDITES	-	-	-1 540 505	948 671
TOTAL DES ACTIFS	-	-	56 359 875	51 734 444

* Variation de stock au cours du trimestre

Le Chiffre d'Affaires est constitué des cessions définitives matérialisées par des contrats de cession définitifs.

Les faits saillants ayant marqué l'activité de la société au cours du quatrième trimestre 2010:

- Obtention du recolement d'un projet de promotion immobilière (Jupiter) dont le chiffre d'affaires attendu est de l'ordre de 8.000.000 Dinars.
- Démarrage des travaux de construction de deux projets de promotion immobilière (Jardins de Carthage et Raoued) de 20 650 m2 de surface de plancher.
- Dépôt de la demande de lotissement d'un important terrain à Choutrana 1.
- Les récents événements exceptionnels qu'à connu la Tunisie n'ont eu aucun effet sur les actifs de la société dont l'activité se poursuit normalement.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ESSOUKNA

Siège social : 46, rue Tarak Ibnou Zied Mutuelleville - 1082 TUNIS -

La Société ESSOUKNA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2010.

(Exprimé en Dinars)

LIBELLES	4 ^{ème} TR 2010	4 ^{ème} TR 2009	AU 31/12/2010	AU 31/12/2009
REVENUS				
VENTES	6 403 431	4 527 845	14 376 416	17 346 738
Ventes de logements	4 761 876	4 527 845	12 242 824	17 095 663
Ventes de magasins et bureaux	1 386 340	0	1 688 177	90 647
Ventes de terrains lotis	255 216	0	445 416	160 428
PRODUITS DES PARTICIPATIONS	0	7 525	179 523	115 064
AUTRES	27 481	35 362	27 481	35 362
VALEUR AJOUTEE BRUTE	2 317 494	1 427 736	4 553 666	5 295 843
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	2 104 653	1 197 301	3 621 120	4 322 781
STOCK EN COURS	-1 797 267	-254 018	12 856 995	7 645 498
STOCK DE PRODUITS FINIS	5 911 557	358 774	18 003 551	7 938 434
STOCK DE TERRAINS A BATIR	-1 848 283	-377 997	1 856 601	10 655 771
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	49 132	-60 448	3 752 295	3 726 853
STRUCTURE DES PLACEMENTS	0	0	1 020 500	2 048 000
PLACEMENTS	0	0	24 000	24 000
FONDS GERES	0	0	996 500	2 024 000
BONS DE CAISSE				
LES PRISES DE PARTICIPATIONS ET LES CESSIONS DE LA PERIODE				
PRISE DE PARTICIPATIONS	0	0	0	0
CESSION DE PARTICIPATIONS	0	0	0	0
TOTAL DES CREANCES	733 318	3	1 743 656	1 559 015
AVANCES RECUES DES CLIENTS	-1 223 417	-485 673	1 156 069	1 327 135
DEPENSES ENGAGEES AU COURS DE LA PERIODE RELATIVES AUX TRAVAUX ET ETUDES	5 722 736	2 713 488	17 761 767	7 818 589

Le Chiffre d'Affaires est constitué des cessions définitives matérialisées par des contrats signés par les deux parties (ESSOUKNA et le Client).

Les Stocks sont évalués suivant la méthode de l'achèvement.

Les faits saillants ayant marqué l'activité de la société au cours du quatrième trimestre 2010 se résument comme suit :

- La Société a obtenue le PV de recolement d'un projet de 80 logements au centre urbain nord de Tunis.
- Elle a acquis un terrain à KAIROUAN + promesse de vente de trois terrains à Boumhel.
- Elle a obtenues les permis de batir des projets :
 - * Lot EHC 29 AIN ZAGHOUANE.
 - * Lot EHC 20 MOUROUJ V.
 - * Lot KAIROUAN.

La société Essoukna, ne sera pas touchée directement par les événements récents que connait le pays et les prévisions de 2011 arrêtés par le conseil d'administration seront respectées

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES- STAR-

Siège Social :Square Avenue de Paris, 1080 Tunis

La SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES -STAR- publie, ci-dessous, ses indicateurs d'activité trimestriels relatifs au 4ème trimestre 2010.

Unité : 1000 dinars

Primes Emises Nettes d'Annulations et de Ristournes /Exercice En cours de coassurances et de Taxes

Branches	4eme Trimestre 2010	4eme Trimestre 2009	AU 31/12/2010	Année 2009
Automobile	21 336	20 453	106 834	102 930
Incendie et Risques Divers	1 906	2 496	25 995	29 766
Transport	9 404	6 435	23 019	16 616
Autres Branches	13 201	13 808	52 012	54 851
Total Non Vie	45 846	43 192	207 859	204 163
Vie	1 910	1 668	7 510	5 544
Total Général	47 757	44 860	215 370	209 707

PRIMES CEDEES

Branches	4eme Trimestre 2010	4eme Trimestre 2009	AU 31/12/2010	Année 2009
Automobile	119	157	238	285
Incendie et Risques Divers	970	1 995	13 027	16 534
Transport	8 630	5 362	17 729	12 131
Autres Branches	35	192	70	227
Total Non Vie	9 754	7 706	31 063	29 177
Vie	15	199	34	214
Total Général	9 769	7 906	31 097	29 392

Commissions Echues

Branches	4eme Trimestre 2010	4eme Trimestre 2009	AU 31/12/2010	Année 2009
Automobile	1 864	1 748	7 905	7 633
Incendie et Risques Divers	285	312	1 623	2 158
Transport	73	75	237	311
Autres Branches	516	335	1 510	1 329
Total Non Vie	2 738	2 470	11 275	11 431
Vie	384	463	2 077	1 696
Total Général	3 123	2 932	13 352	13 126

SINISTRES REGLES

Branches	4eme Trimestre 2010	4eme Trimestre 2009	AU 31/12/2010	Année 2009
Automobile	21 892	12 441	85 611	63 964
Incendie et Risques Divers	2 086	2 143	7 826	61 636
Transport	1 070	1 016	2 328	10 222
Autres Branches	11 432	11 587	44 183	47 877
Total Non Vie	36 482	27 188	139 948	183 700
Vie	286	315	1 297	1 426
Total Général	36 768	27 503	141 245	185 126

SINISTRES DECLARES (NOMBRE)

Branches	4eme Trimestre 2010	4eme Trimestre 2009	AU 31/12/2010	Année 2009
Automobile	10 005	10 817	38 270	39 161
Incendie et Risques Divers	810	659	2 997	2 434
Transport	66	154	416	667
Autres Branches*	131 815	178 907	518 415	654 410
Total Non Vie	142 696	190 537	560 098	696 672
Vie	64	84	279	284
Total Général	142 760	190 621	560 377	696 956

*DONT BULLETINS DE SOINS (GROUPE MALADIE) : 430 189 au 31/12/2010 contre 652 099 au 31/12/2009

PRODUITS FINANCIERS ECHUS*

	4eme Trimestre 2010	4eme Trimestre 2009	AU 31/12/2010	Année 2009
TOTAL	8 916	7 350	29 266	30 673

*Les revenus échus et non encore encaissés (des placements sur le marché monétaire) sont inclus dans le cumul à la fin de la période, Le traitement extra comptable des produits financiers ne tient pas compte des intérêts courus au 31/12/2010 (des placements à long terme),

* Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (Sinistres Réglés , Sinistres déclarés, Primes Cédées , Commissions) et Revenus Financiers.

* Les commissions, les primes cédées et le nombre de déclaration sinistres groupe du quatrième trimestre 2010 sont provisoires

LES FAITS SAILLANTS DE L'ACTIVITE A FIN SEPTEMBRE 2010

DE LA SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCE ET DE REASSURANCES

FIN DECEMBRE 2010

Les réalisations de l'exercice 2010, de la société tunisienne d'assurance et de réassurance, conformément aux prévisions arrêtées enregistrent:

- Une progression des primes nettes de 2,7% suite à l'évolution des primes des branches Automobile (+3,8%), Vie (+35,5%) et Transport (+38,5%).
- Les branches Incendie et Risques divers enregistrent une régression des primes de 12,7% engendrée par la sortie de diverses affaires du portefeuille au début de l'année 2010.
- Une baisse de 24% des sinistres réglés suite à la diminution des règlements des branches Incendie et Risques divers (l'année 2009 ayant enregistré un sinistre important).
- Les produits financiers se maintiennent à un niveau proche de celui de l'exercice précédent malgré la baisse des taux d'intérêt aussi bien du marché monétaire local que ceux du marché des devises.

En outre, les fonds propres de la société s'élevant à 193,927 M D avant résultat de l'exercice et représentant plus de 4 fois la marge de solvabilité réglementaire constituent une garantie suffisante pour la pérennité de l'entreprise et la continuité de l'exploitation.

De plus, le taux de représentation des engagements techniques dépasse de loin le taux de représentation réglementaire (soit des actifs admis en représentation des engagements techniques de plus de 140%).

Concernant l'impact des événements des derniers jours, le secteur est mobilisé pour le cerner et l'évaluer afin d'assurer la satisfaction des parties lésées dans la limite des garanties accordées.

La Société Tunisienne d'Assurances et de Réassurances, ayant supporté par le passé des événements importants qu'elle a indemnisé, sera en mesure d'assurer son rôle dans la conjoncture actuelle, sans que cela ne représente un risque quelconque pour la pérennité de son exploitation. D'autant plus qu'elle dispose d'une couverture en réassurance bien étudiée.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

INDUSTRIES CHIMIQUES DU FLUOR -ICF-

Siège social : 42, rue Ibn Charaf-1002 Tunis Belvédère.

La Société les Industries Chimiques du Fluor –ICF- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2010.

INDICATEURS	UNITES	Evolution 31/12/2010-31/12/2009						
		4tr2010	4tr2009	31/12/2010	31/12/2009	en quantité	en valeur	En %
1 Production	TM	10 900	10 236	42 831	40 250	2 581		6,41
2 Quantité vendue	TM	10 095	14 200	42 095	39 900	2 195		5,50
3 Chiffre d'affaires brut	DT	15 388 525	20 997 881	60 964 254	64 203 156		-3 238 902	-5,04
4 Chiffre d'affaires fob net	DT	14 750 838	19 999 150	58 061 426	61 764 813		-3 703 387	-6,00
5 Investissement	DT	361 555	116 914	992 444	1 989 275		-996 831	-50,11
6 Investissement Financier	DT	-	2 781 669	771 582	2 980 578		-2 208 996	-74,11
7 liquidités et équivalents de liquidité	DT	-	-	3 224 415	607 306		2 617 109	430,94
8 Endettement(dettes moyen-long terme)	DT	-	-	-	-		-	-
9 Crédits de gestion(fournisseurs&cptes rattachés, créiteurs divers)	DT	-	-	14 519 274	15 653 266		-1 133 992	-7,24
10 Prix unitaire de vente brut	DT	1 524	1 479	1 448	1 609		-161	-10,00
11 Prix unitaire de vente fob net	DT	1 461	1 408	1 379	1 548		-169	-10,90

* Les événements marquant l'année 2010 par rapport à celui de 2009 (y compris le 4ème trimestre) se résument comme suit :

- 1) L'écart de la production s'explique par l'arrêt de l'usine pour entretien annuel pendant quatorze jours en 2010 contre trente trois jours en 2009.
- 2) Diminution du prix de vente unitaire en Dinars de l'ordre de 10%
- 3) Hausse des prix des matières premières d'une manière inconsidérée et principalement l'acide sulfurique qui passe de 58dt pour les neufs premiers mois de 2010 à 207dt pour le 4ème trimestre 2010. Les variations indiquées dans ce tableau sont des prix moyens pondérés de l'année 2010 :

Matières premières	En \$	En DT
- Spath	10%	15%
- Alumine	7%	16%
- Acide Sulfurique	19%	26%
- Oléum	9%	15%

* Les événements en cours actuellement dans le pays n'ont pour le moment aucune incidence sur l'activité production/exportation de la société.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

POULINA GROUPE HOLDING -PGH - Siège Social : GP1 Km 12 Ezzahra, Ben Arous-

La Société Poulina Groupe Holding -PGH-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2010.

N.b. Tous les chiffres indiqués ci-dessous ne sont ni consolidés ni audités

A. Indicateurs 4^{ème} trimestre : activité globale du groupe P.G.H

Indicateurs		4 ^{ème} Trimestre	4 ^{ème} Trimestre	Variation	Année 2009	Année 2010	Variation
		2009	2010	4 ^{ème} trim 2010 / 4 ^{ème} trim 2009			2010 / 2009
Revenus	Total	245 822 014	304 013 202	+24%	972 561 728	1 181 187 361	+21%
	Local	215 170 900	264 016 230	+23%	843 174 622	1 023 074 946	+21%
	Export	30 651 114	39 996 972	+30%	129 387 106	158 112 415	+22%
Investissements		68 433 877	30 513 276	-55%	167 407 229	118 432 626	-29,3%

(Unité dinars)

Les résultats de l'année 2010 sont nettement supérieurs à ceux de 2009

B. Indicateurs par métier :

Métier	Désignations	4 ^{ème} Trimestre		Cumul au 31/12/2010	
		2009	2010	2009	2010
1 PGH « prestations de service »	Total Revenus	4 320 754	2 015 533	57 392 152	68 414 457
	Revenus des prestations	2 453 657	2 015 533	7 668 724	8 358 159
	Revenus des Participations	1 867 097	0	49 723 428	60 056 298
	Charges d'exploitation	2 092 142	2 346 472	7 495 114	8 234 822
	Prise de participation dans les entreprises du Groupe de la période	5 675 159	4 601 661	59 132 409	31 536 232
	Placements a court terme	-17 225 000	-5 550 000	-67 740 000	-18 700 000
	Solde liquidités et équivalents de liquidités	241 820	107 291	241 820	107 291
	TOTAL des Actifs	258 773 137	272 767 095	258 773 137	272 767 095

METIER	Indicateurs	Unité	4 ^{ém} Trimestre 2009	4 ^{ém} Trimestre 2010	Variation 4 ^{ème} trim 2010/2009	Année 2009	Année 2010	Variation 2010/2009
2 Intégration/Avocade	Total	DT	87 673 691	111 357 879	27%	369 305 238	445 730 086	21%
	Revenus	DT	87 050 918	110 930 920	27%	366 750 685	443 332 827	21%
		DT	622 773	426 959	-31%	2 554 553	2 397 259	-6%
	Production	DT	88 559 284	112 482 706	27%	373 035 594	445 730 086	19%
	Investissements	DT	7 911 529	9 627 494	22%	27 842 499	26 154 449	-6%
	Endettement	CMT DT	9 647 116	7 758 884	-19,6%	9 647 116	7 758 884	-19,6%
		CCT DT	-39 932 461	18 474 392	+146%	-39 932 461	18 474 392	+146%
3 Produits de grande consommation	Total	DT	28 995 725	39 920 048	38%	125 863 148	158 743 411	26%
	Revenus	DT	22 563 597	27 929 389	24%	87 891 387	117 617 921	34%
		DT	6 432 128	11 990 659	86%	37 971 761	41 125 490	8%
	Production	DT	28 316 138	38 984 422	38%	122 913 230	155 022 862	26%
	Investissements	DT	10 066 981	4 235 366	-58%	23 378 420	13 605 544	-42%
	Endettement	CMT DT	47 556 884	41 784 586	-12%	47 556 884	41 784 586	-12%
		CCT DT	78 925 472	85 983 726	+8,9%	78 925 472	85 983 726	+8,9%

- Suite -

METIER	Indicateurs	Unité	4ém Trimestre 2009	4ém Trimestre 2010	Variation 4 ^{ème} trim 2010/2009	Année 2009	Année 2010	Variation 2010/2009	
9	Revenus	Total	DT	16 061 452	18 708 701	16%	73 136 358	80 669 508	10%
		Local	DT	14 770 040	18 192 823	23%	67 168 837	74 929 640	12%
		Export	DT	1 291 412	515 878	-60%	5 967 521	5 739 868	-4%
	Production		DT	16 223 689	18 897 678	16%	73 875 109	81 484 352	10%
	Investissements		DT	1 100 778	1 664 006	51%	3 249 958	2 181 299	-33%
	Endettement	CMT	DT	12 438 638	14 366 846	16%	12 438 638	14 366 846	16%
		CCT	DT	6 539 081	5 636 156	-14%	6 539 081	5 636 156	-14%
10	Revenus	Total	DT	4 399 571	4 783 130	9%	13 075 000	13 391 000	2%
		Local	DT	4 399 571	4 783 130	9%	13 075 000	13 391 000	2%
		Export	DT		0			0	
	Production		DT	4 535 640	4 931 062	9%	13 179 381	13 805 155	5%
	Investissements		DT	206 022	68 959	-67%	233 201	129 972	-44%
	Endettement	CMT	DT	15 959 406	26 153 400	64%	15 959 406	26 153 400	64%
		CCT	DT	3 608 026	9 367 073	160%	3 608 026	9 367 073	160%

Les faits saillants par métier de ce 4^{ème} trimestre 2010 sont :

AVICULTURE :

Les revenus de ce métier ont progressé de 21% profitant de l'effet conjoint de l'appréciation de l'activité « aliments » (vu l'entrée en exploitation de la nouvelle usine d'aliment fin 2009) et de l'activité « élevage » qui s'est également bien comportée bénéficiant d'un effet prix et quantité.

PRODUIT DE GRANDE CONSOMMATION :

L'activité 'agroalimentaire' a, quant à elle, enregistré une importante progression de 26%, profitant de l'importante reprise de l'activité produits laitiers, et de l'amélioration de l'activité huile et margarine suite à l'entrée en production de la nouvelle usine d'huile (cette usine n'a démarré qu'à la fin du 3^{ème} trimestre 2009 et n'a pas profité du pic de ventes du mois de ramadhan 2009).

TRANSFORMATION D'ACIER :

Les revenus de ce 4^{ème} trimestre ont augmenté de 22% par rapport au 4^{ème} trimestre 2009, suite à la :

- Reprise des prix de l'acier.
- Importante augmentation des ventes à l'export.

EMBALLAGE :

Les revenus de ce 4^{ème} trimestre ont augmenté de 37% par rapport à 2009. Cette importante augmentation est expliquée par :

- L'augmentation des ventes locales des emballages souples et du carton ondulé ;
- L'entrée en exploitation de la nouvelle usine de papier.

MATERIAUX DE CONSTRUCTION :

Durant ce trimestre, ce métier a affiché une progression de 20% des ventes par rapport au 4^{ème} trimestre 2009, profitant de :

- L'augmentation de 43% des ventes à l'export;
- Le démarrage de la nouvelle usine de briques à la fin de l'année 2010.

COMMERCE & SERVICES:

Les revenus de ce 4^{ème} trimestre ont augmenté de 9% par rapport au 4^{ème} trimestre 2009 grâce à l'importante évolution des ventes de matières premières de 21% qui a compensé la baisse des ventes à l'export.

TRAVAUX PUBLICS :

L'augmentation des revenus durant ce trimestre est de 15% par rapport au 4^{ème} trimestre 2009. Cela s'explique par l'avancement dans la réalisation des projets en LIBYE qui a permis à la filiale libyenne de BTP d'augmenter son volume de revenus.

BOIS & BIENS D'EQUIPEMENT:

L'augmentation des revenus durant ce trimestre est de 16% par rapport au 4^{ème} trimestre 2009 et est expliquée principalement par la reprise de l'activité bois.

IMMOBILIER:

L'augmentation des revenus durant ce trimestre est de 9% par rapport au 4^{ème} trimestre 2009, et est due principalement à l'obtention des PV de recollement des projets « LES COLOMBES » et « LES PALOMBES » (haut standing) et le début de leur commercialisation.

Les récents événements, qui ont marqué le pays, ont eu des répercussions négatives sur la production de la totalité de nos usines, qui ont dû ralentir leur activité. Cependant la reprise s'améliore de jour en jour. Nous pensons que nos activités reprendront leur rythme normal dès le mois de février.

- Suite -

Décassements

Catégorie des projets et secteurs d'activité	Nombre de projets				Montants en dinars			
	Tr.4 2010	Tr.4 2009	Exercice 2010	Exercice 2009	Tr.4 2010	Tr.4 2009	Exercice 2010	Exercice 2009
Nouveaux promoteurs	0	0	0	0	0	0	0	0
Secteur agricole								
Secteur industriel								
Secteur des services								
Secteur touristique								
Restructuration, mise à niveau, privatisation	0	0	0	0	0	0	0	0
Secteur agricole								
Secteur industriel								
Secteur des services								
Secteur touristique								
Autres projets	0	0	0	0	0	0	0	0
Secteur agricole								
Secteur industriel								
Secteur des services								
Secteur touristique								
TOTAL	0	0	0	0	0	0	0	0
DONT								
Zones de développement régional								
Nouvelles technologies								

Désinvestissements

Catégorie des projets et secteurs d'activité	Nombre de projets				Montants en dinars			
	Tr.4 2010	Tr.4 2009	Exercice 2010	Exercice 2009	Tr.4 2010	Tr.4 2009	Exercice 2010	Exercice 2009
Nouveaux promoteurs	0	0	0	0	0	0	0	0
Secteur agricole								
Secteur industriel								
Secteur des services								
Secteur touristique								
Restructuration, mise à niveau, privatisation	0	0	0	0	0	0	462 371	181 948
Secteur agricole								
Secteur industriel			2(*)	1(*)			462 371	181 948
Secteur des services								
Secteur touristique								
Autres projets	0	0	0	0	0	0	0	0
Secteur agricole								
Secteur industriel								
Secteur des services								
Secteur touristique								
TOTAL	0	0	2(*)	1(*)	0	0	462 371	181 948

(*) dont une sortie partielle

Portefeuille d'investissement de la société TUNINVEST SICAR

Portefeuille d'investissement par zone géographique	PORTEFEUILLE D'INVESTISSEMENT			
	Nombre		Montant	
	Au 31-12-2010	Au 31-12-2009	Au 31-12-2010	Au 31-12-2009
Tunis	7	8	2 308 482	2 608 482
Cap Bon	1	1	138 303	300 674
Sahel	1	1	399 655	399 655
Sfax	3	3	1 145 100	1 145 100
TOTAL	12	13	3 991 540	4 453 911

VALEUR COMPTABLE NETTE			3 131 440	3 593 811
-------------------------------	--	--	------------------	------------------

Portefeuille d'investissement par secteur	PORTEFEUILLE D'INVESTISSEMENT			
	Nombre		Montant	
	Au 31-12-2010	Au 31-12-2009	Au 31-12-2010	Au 31-12-2009
Secteur agricole				
Secteur industriel et textile	5	5	1 844 654	1 844 654
Secteur des services	5	5	2 003 583	2 003 583
Industries Chimiques & Pharmaceutiques	2	3	143 303	605 674
TOTAL	12	13	3 991 540	4 453 911

Commentaires

- 1- Les indicateurs ci-dessus ne prennent pas en considération l'impact de la taxation d'office de 2.743.838 dinars notifiée au cours de l'exercice 2010, à laquelle Tuninvest Sicar a décidé de faire un recours en opposition devant le tribunal de première instance de Tunis.
- 2- L'année 2011 devrait permettre à TUNINVEST SICAR de réaliser deux nouvelles sorties.
- 3- Toutes les sociétés de portefeuille ont repris normalement leur activité industrielle et reprennent graduellement leur activité commerciale en Tunisie et à l'export. Aucune de ces sociétés n'a pour l'instant décidé de revoir à la baisse son budget pour l'année 2011.

AVIS DES SOCIETES *

COMMUNIQUE DE PRESSE

TUNINVEST SICAR

Siège social : Immeuble Integra Centre Urbain Nord -1082 Tunis-

Au cours de l'année 2010, TUNINVEST SICAR a réalisé deux opérations de désinvestissement la première partielle (MEDIS), et la seconde totale (LAND'OR ex SOVIA).

Les revenus en dividendes ont concerné la totalité du portefeuille non provisionné (à l'exception d'une ligne que nous nous apprêtons à céder au cours de l'année 2011).

Le bilan et le compte d'exploitation synthétique se présentent comme suit :

Ces états n'ont pas fait l'objet d'un audit externe

BILAN PROVISoire DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2010							
	2010	2009	variation %		2010	2009	variation %
ACTIFS				CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS			
Immobilisations financières	3 228 889	3 739 984	-14%	Capitaux propres avant résultat	6 088 378	7 244 082	-16%
Autres actifs courants	246 623	246 860	0%	Résultat de l'exercice	3 167 541	1 737 156	82%
Placements et liquidités	6 920 790	5 841 096	18%	Autres passifs courants	1 140 383	846 702	35%
TOTAL DES ACTIFS	10 396 302	9 827 940	6%	TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	10 396 302	9 827 940	6%

ETAT DE RESULTAT PROVISoire			
	2010	2009	variation %
PRODUITS D'EXPLOITATION	3 852 528	2 099 031	84%
Dividendes	507 281	518 159	-2%
Plus value de cession	2 715 515	1 362 122	99%
Autres revenus	629 732	218 750	188%
CHARGES D'EXPLOITATION	681 128	357 769	90%
RESULTAT AVANT IMPOT	3 171 400	1 741 262	82%

- 1- Ces états financiers provisoires ne prennent pas en considération l'impact de la taxation d'office et d'une déchéance éventuelle de Tuninvest SICAR de son statut de SICAR. Nous rappelons que la société TUNINVEST SICAR a reçu un arrêté de taxation d'office portant sur un montant de 2.743.838 dinars au cours de l'exercice 2010, et qu'elle a décidé de faire un recours en opposition devant le tribunal de première instance de Tunis.
- 2- Il est à noter que la commission consultative chargée de l'examen des requêtes des contribuables s'est réunie à plusieurs reprises au cours des dernières semaines de l'année 2010 pour rendre à Monsieur le ministre des finances ses conclusions quant au redressement fiscal de TUNINVEST SICAR et notamment l'adéquation entre le portefeuille de TUNINVEST SICAR et le catalogue d'investissement des SICAR en Tunisie.
- 3- L'année 2011 devrait permettre à TUNINVEST SICAR de réaliser deux nouvelles sorties.
- 4- Toutes les sociétés de portefeuille ont repris normalement leur activité industrielle et reprennent graduellement leur activité commerciale en Tunisie et à l'export. Aucune de ces sociétés n'a pour l'instant décidé de revoir à la baisse son budget pour l'année 2011.

 * Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

AVIS DES SOCIETES

CLOTURE DES SOUSCRIPTIONS

EMPRUNT OBLIGATAIRE « TUNISIE LEASING SUBORDONNE 2010 »

La société TUNISIE LEASING porte à la connaissance du public que les souscriptions à l'emprunt obligataire «TUNISIE LEASING SUBORDONNE 2010» de D. 20 000 000 ouvertes au public le 11 janvier 2011, ont été clôturées le **18 janvier 2011**.

2011 - AS - 44

AVIS

COURBE DES TAUX DU 25 JANVIER 2011

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	4,938%		
TN0008002438	BTC 52 SEMAINES 01/03/2011		4,940%	
TN0008002446	BTC 52 SEMAINES 05/04/2011		4,942%	
TN0008002453	BTC 52 SEMAINES 10/05/2011		4,945%	
TN0008002461	BTC 52 SEMAINES 14/06/2011		4,947%	
TN0008000283	BTA 2 ans "4,3% août 2011"		4,951%	996,443
TN0008002479	BTC 52 SEMAINES 23/08/2011		4,952%	
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		4,966%	1 010,766
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"		4,990%	999,924
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		5,005%	1 026,681
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		5,018%	1 071,629
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		5,023%	1 099,336
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		5,038%	1 069,951
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"	5,065%		1 007,781
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		5,171%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		5,306%	1 076,546
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		5,562%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"	5,607%		992,739
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		5,606%	1 105,319
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"	5,606%		998,766

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

LIBELLE	Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL		
OPCVM DE CAPITALISATION							
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>							
1 TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20-juil-92	135,352	135,626	135,637		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>							
2 FCP SALAMETT CAP	AFC	02-janv-07	11,838	11,865	11,866		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>							
3 FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23-janv-06	1,214	1,215	1,216		
OPCVM DE DISTRIBUTION							
LIBELLE	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dividende		VL au 31/12/2009	VL antérieure	Dernière VL
			Date de détachement	Montant			
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>							
27 SANADETT SICAV	AFC	01-nov-00	15/04/10	4,060	108,201	108,461	108,472
28 AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02-oct-95	24/03/10	3,950	104,529	104,756	104,766
29 AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	02-mai-06	05/03/10	3,991	105,198	105,444	105,455
30 ATTJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTJARI GESTION	01-nov-00	12/05/10	4,453	103,030	103,266	103,298
31 TUNIS O-EMIRATIE SICAV	AUTO GEREE	07-mai-07	19/04/10	3,425	103,814	104,081	104,092
32 SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01-sept-03	27/05/10	3,976	107,102	107,348	107,360
33 PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06-janv-97	10/05/10	4,289	103,928	104,197	104,209
34 SICAV TRESOR	BIAT ASSETS MANAGEMENT	03-févr-97	13/04/10	4,337	103,973	104,229	104,241
35 SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSETS MANAGEMENT	16-avr-07	13/04/10	3,843	104,106	104,361	104,372
36 MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12-nov-01	18/06/10	3,955	105,976	106,133	106,144
37 GENERAL OBLIG SICAV	CGI	01-juin-01	13/05/10	4,100	102,920	103,177	103,189
38 CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17-déc-01	19/04/10	4,111	104,302	104,568	104,579
39 FINA O SICAV	FINACORP	11-févr-08	17/05/10	4,108	104,065	104,307	104,317
40 INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07-oct-98	08/04/10	3,770	106,546	106,771	106,780
41 FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20-mai-02	07/04/10	3,920	106,200	106,426	106,436
42 MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02-févr-10	-	-	102,642	102,860	102,870
43 SICAV RENDEMENT	SBT	02-nov-92	31/03/10	3,580	102,948	103,187	103,197
44 UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16-oct-00	27/05/10	4,090	104,540	104,766	104,778
45 SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10-nov-97	10/05/10	4,088	102,457	102,721	102,732
46 POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06-juil-09	-	-	106,156	106,379	106,389
47 MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05-juin-08	15/06/10	3,435	104,166	104,379	104,390
48 SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20-févr-97	10/05/10	4,162	102,745	103,000	103,011
49 AL HIFADH SICAV	TSI	15-sept-08	05/05/10	3,731	104,552	104,789	104,799
50 SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01-août-05	28/05/10	3,629	104,763	104,972	104,981
51 ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15-nov-93	18/05/10	3,613	102,001	102,220	102,229
<i>FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE</i>							
52 FCP SALAMMET PLUS	AFC	02-janv-07	29/04/10	0,390	10,536	10,558	10,559
53 FCP AXIS AAA	AXIS Gestion	11-nov-08	24/05/10	4,952	104,067	104,330	104,340
54 FCP HELION MONEO	Helion Capital	31-déc-10	-	-	100,000	99,961	99,969
55 FCP SECURAS	STB Manager	08-sept-08	05/04/10	3,441	101,111	101,331	En cours de liquidation
<i>FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE</i>							
56 AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25-févr-08	07/06/10	4,325	102,112	102,406	102,406

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF
Mr. Mohamed Férid EL KOBBI

IMPRIMERIE

du
CMF
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS